2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2017

                                     № 684
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 29 октября 2009 года № 1000
«О введении отраслевой системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений здравоохранения муниципального
образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 10 февраля 2017 года № 264 «Об утверждении порядка размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования Кавказский район»                                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район, утвержденное постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 29 октября 2009 года                    № 1000 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципального образования Кавказский район»:

1) в пункте 3.11 раздела 3 «Условия оплаты труда руководителя, его заместителей (директоров), главной медицинской сестры» дополнить подпунктом следующего содержания:

«Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений здравоохранения муниципального образования Кавказский район размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений здравоохранения   не позднее тридцатого апреля года, следующего за отчетным периодом.

В информации указывается наименование муниципального учреждения, фамилия, имя, отчество руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и их среднемесячная заработная плата (с учетом всех видов выплат из всех источников финансирования).

При этом в составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных выше, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Обработка персональных данных руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципального учреждения здравоохранения осуществляется на основании их письменных согласий.

Должностной оклад заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения определяется трудовым договором или дополнительным соглашением к нему в кратном отношении к средней заработной плате работников учреждения и составляет до 5 размеров указанной средней заработной платы.».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января  2017 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов